КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2022 года  № 100-р

село Звериноголовское

Об утверждении Порядка проведения конкурса на лучшее новогоднее

оформление объектов торговли и услуг в Звериноголовском

муниципальном округе

В целях организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее

оформление объектов торговли и услуг в Звериноголовском муниципальном

округе, Администрация Звериноголовского муниципального округа

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения конкурса на лучшее новогоднее

оформление объектов торговли и услуг в Звериноголовском муниципальном

округе, согласно приложению1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

«Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и услуг в Звериноголовском

муниципальном округе», согласно приложению 2 к настоящему

распоряжению.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации Звериноголовского муниципального

округа по экономике – начальника управления развития сельских территорий

Администрации Звериноголовского муниципального округа.

Глава Звериноголовского

муниципального округа                                                               О.А.Курочкин

Приложение 1к распоряжению Администрации

Звериноголовского муниципального округа

 от 22 ноября 2022 года № 100-р

«Об утверждении Порядка проведения конкурса

на лучшее новогоднее оформление объектов

торговли и услуг в Звериноголовском

муниципальном округе»

Порядок

проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов торговли и

услуг в Звериноголовском муниципальном округе

Раздел I.Общие положения

1.Порядок проведения Конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов

торговли и услуг в Звериноголовском муниципальном округе» (далее - Порядок)

определяет правила проведения конкурса среди субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в области  торговли и

услуг Звериноголовского муниципального округа на лучшее новогоднее

оформление фасада, включающего в себя витрины, входные группы, окна объекта

торговли и услуг в Звериноголовском муниципальном округе (далее - Конкурс).

2.Конкурс проводится в целях повышения эстетической привлекательности

оформления объектов торговли и услуг в Звериноголовском муниципальном округе

в период празднования Нового года.

3. Организатор Конкурса - отдел экономии и труда Администрации

Звериноголовского муниципального округа (далее - Отдел).

4.  Конкурс проводится ежегодно, даты проведения Конкурса и подведения

итогов определяются конкурсной комиссией и утверждаются распоряжением

Администрации Звериноголовского муниципального округа.

5. Участником Конкурса может быть юридическое лицо или индивидуальный

предприниматель независимо от формы собственности и организационно-правовой

формы, осуществляющий свою деятельность в области  торговли, общественного

питания и оказания бытовых услуг (далее – Участник).

6.Номинация конкурса – «Лучшее праздничное оформление объекта торговли,

услуг»:

- световое оформление фасада здания (световые гирлянды);

- оформление окон в технике «бумагопластика» (моделирование бумажных

художественных композиций на плоскости) с возможным использованием елочных

шаров, световых гирлянд;

- внутреннее новогоднее оформление помещения (оформление торгового зала,

входной группы, витрин с использованием елочных украшений (игрушек, мишуры,

лент и др.)

- наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние

игрушки, сказочные персонажи (Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и других

сказочных героев и т.п.).

Раздел II.Порядок проведения Конкурса

7.Участники Конкурса предоставляют в Отдел на электронную почту

zvr_ek@kurganobl.ru следующие документы:

1) заявку на участие в Конкурсе по номинаций «Лучшее праздничное

оформление объекта торговли, услуг», (согласно приложению 1к Порядку);

2) фото - и (или) видеоматериалы.

8.Прием и отбор заявок на участие в Конкурсе осуществляется в рабочие дни -

с 1 декабря 2022 года, по 9 декабря 2022 года (включительно).

9.Подведение итогов Конкурса, определение лучшей заявки состоится 15

декабря 2022 года.

10.Одним участником Конкурса представляется только одна заявка по

номинаций «Лучшее праздничное оформление объекта торговли, услуг».

11. Заявка регистрируется Отделом не позднее одного рабочего дня с момента

подачи заявки.

 12. Отдел обеспечивает проверку соответствия Участника требованиям,

установленным пунктом 6 настоящего Порядка и фактическому оформлению

объектов торговли и услуг.

13.Основаниями для отказа в допуске заявки к участию в Конкурсе является

несоответствие Участника и (или) объектов торговли и услуг требованиям,

установленным пунктом 6 настоящего Порядка.

14.В случае наличия оснований для отказа в допуске заявки к участию в

Конкурсе Отдел в срок не позднее одного рабочего дня со дня окончания приема

заявок на участие в Конкурсе направляет Участнику уведомление об отказе в

допуске к участию в Конкурсе по форме согласно приложению 2 к настоящему

Порядку.

15.Участник конкурса имеет право обращаться в конкурсную комиссию за

разъяснениями по вопросам оформления документов.

Раздел III.Подведение итогов и награждение

16.Итоги Конкурса подводятся по результатам представленных

фотоматериалов (при необходимости - по результатам осмотра при выезде).

17.Оценка конкурсантов производится по следующим критериям:

№

п\п

Критерии оценки Количество

баллов

1. Световое оформление фасада здания (световые гирлянды в

темное время суток)

от 1до 5

2. Оформление окон в технике «бумагопластика»

(моделирование бумажных художественных композиций

на плоскости) с возможным использованием елочных

шаров, световых гирлянд)

от 1до 5

3. Внутреннее новогоднее оформление помещения

(оформление торгового зала, входной группы, витрин с

использованием елочных украшений (игрушек, мишуры,

лент и др.)

от 1до 5

4. Наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель,

гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи

(Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и других сказочных

от 1до 5

mailto:zvr_ek@kurganobl.ru

героев и т.п.).

18.По итогам рассмотрения конкурсных материалов, представленных

участниками Конкурса, конкурсная комиссия принимает решение, которым

определяет победителя Конкурса. Определение победителя производится по

результатам общей суммы баллов, набранных участниками по каждому критерию

по пятибалльной системе, согласно оценочных листов.

Оценочный лист

для субъектов малого и среднего предпринимательства торговли, услуг в

номинации «Лучшее праздничное оформление объекта торговли, услуг»

___________________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

№

п\п

Наименование требований к объекту Оценка в баллах

1. Световое оформление фасада здания (световые гирлянды в

темное время суток)

2. Оформление окон в технике «бумагопластика»

(моделирование бумажных художественных композиций

на плоскости) с возможным использованием елочных

шаров, световых гирлянд)

3. Внутреннее новогоднее оформление помещения

(оформление торгового зала, входной группы, витрин с

использованием елочных украшений (игрушек, мишуры,

лент и др.)

4. Наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель,

гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи

(Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и других сказочных

героев и т.п.).

___________________________     ________________     _____________________
       (Наименование должности)                                    ( подпись)                                          (ФИО)

19. Победителем определяется участник, набравший наибольшее количество

баллов.

20.Победитель Конкурса награждается грамотой и денежной премией.

21.Сведения о Конкурсе и условия его проведения размещаются на сайте

Администрации Звериноголовского муниципального округа, в социальных сетях.

Раздел IV.Конкурсная комиссия

22.Для проведения  Конкурса создается конкурсная комиссия по подведению

итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и услуг в

Звериноголовском муниципальном округе» (далее - Конкурсная комиссия), которая

состоит из 5 человек. В состав комиссии входят должностные лица Администрации

Звериноголовского муниципального округа.

23.На конкурсную комиссию возлагается:

- рассмотрение материалов, представленных на конкурс;

- подведение итогов конкурса.

24.Конкурсная комиссия имеет право проводить проверки, в том числе с

выездом на места, достоверности сведений в представленных на конкурс

материалах, запрашивать дополнительную информацию о конкурсантах.

25.Члены конкурсной комиссии не вправе разглашать сведения, связанные с

подведением итогов конкурса.

26.Заседания конкурсной комиссии являются правомочными, если на них

присутствуют не менее 50% членов конкурсной комиссии.

27.Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.

Управляющий делами Администрации

Звериноголовского муниципального округа                                    А.Г.Петросян

(дата)

Приложение 1 к Порядку проведения

конкурса на лучшее новогоднее

оформление объектов торговли и

услуг в Звериноголовском

муниципальном округе

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление

объекта торговли и услуг

в номинации_________________________________________________________

____________________________________________________________________

                                         (наименование номинации)

Полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя:

_______________________________________________________________________

Юридический адрес:_____________________________________________________

_______________________________________________________________________

Адрес местонахождения предприятия:___________________________________

___________________________________________________________________

Сведения о руководителе: должность Ф.И.О.________________________________

_______________________________________________________________________

Телефон:___________________________________________________________

Количество работающих (человек): _____________________________________

Количество посадочных мест (для предприятий общественного питания):

___________________________________________________________________

Площадь (общая/торговая), кв. метра:___________________________________

___________________________________________________________________

_________________      ______________________    _______________________
                         (подпись руководителя)                      (ФИО)

Заявитель дает согласие Администрации Звериноголовского муниципального округа  (641480

Курганская область, с.Звериноголовское, ул. Чапаева, 41) в соответствии с Федеральным законом

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку (любое действие (операцию) или

совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или

без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) своих

персональных данных, указанных в настоящем заявлении, в сфере отношений, связанных с

награждением, поощрением и непосредственно связанных с ними отношений для реализации

полномочий, возложенных на Администрацию Звериноголовского муниципального округа

действующим законодательством Российской Федерации.

                                                                          Приложение 2 к Порядку проведения

                                                                           конкурса на лучшее новогоднее

                                                                           оформление объектов торговли и

                                                                           услуг в Звериноголовском

                                                                           муниципальном округе

                                                                ______________________________________

                                                                ______________________________________

                                                                  (наименование Участника)

                                                            ____________________________________

                                                                 (электронный адрес заявителя)

                                                     УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения конкурса на лучшее

новогоднее оформление объектов торговли и услуг в Звериноголовском

муниципальном округе, утвержденного распоряжением  Администрации

Звериноголовского муниципального округа от ______________№_____

«______________________________________________________________________

_________________________________________________________________ »

(далее - Порядок), уведомляем Вас о том, что Ваша заявка не допущена к участию

в конкурсе на лучшее новогоднее оформление объектов торговли и услуг в

Звериноголовском муниципальном округе.

_____________________________      __________________  ____________________

(наименование должности) (подпись) (Ф.И.О.)

Приложение 2  к распоряжению Администрации

                                                                   Звериноголовского муниципального округа

                                                от 22 ноября  2022 года  № 100-р

«Об утверждении Порядка проведения конкурса

                                                                    на лучшее новогоднее оформление объектов

                                                         торговли и услуг в Звериноголовском

                                 муниципальном округе»

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление

объектов торговли и услуг в Звериноголовском муниципальном

округе»

Заместитель Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа по

экономике – начальник управления развития сельских территорий Администрации

Звериноголовского муниципального округа, председатель Конкурсной комиссии

Начальник отдела экономики и труда Администрации Звериноголовского

муниципального округа, заместитель председателя Конкурсной комиссии

Члены  Конкурсной комиссии:

Главный специалист  отдела экономики и труда Администрации

Звериноголовского муниципального округа, секретарь Конкурсной комиссии;

Ведущий специалист по культуре отдела  по социальной политике Администрации

Звериноголовского муниципального округа;

Ведущий специалист по связям с общественностью отдела  по социальной

политике Администрации Звериноголовского муниципального округа.

Управляющий делами Администрации

Звериноголовского муниципального округа                                    А.Г.Петросян